
 
 

UCHWAŁA Nr XXX/317/2021 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 25 maja 2021 r. 

 

 

w sprawie wskazania kandydatów do Rady Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego 

Narodowego Funduszu Zdrowia w Opolu 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.)  oraz art.106 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2020 r. 

poz.1398 ze zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Sejmik Województwa Opolskiego do Rady Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 

Funduszu Zdrowia w Opolu wskazuje Wojewodzie Opolskiemu następujących kandydatów na 

przedstawicieli Sejmiku Województwa Opolskiego:  

 

1)  Andrzej Klama 

2)  Piotr Tarapata  

 

§ 2 

Uchwałę przedkłada się Wojewodzie Opolskiemu.  

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego.  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 106 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1398 ze zm.)                           

w oddziałach wojewódzkich Funduszu działają rady oddziałów wojewódzkich Fundusz                           

o charakterze opiniodawczo-nadzorczym. Zgodnie z art. 106 ust. 2 cyt.: "w skład rady oddziału 

wojewódzkiego Funduszu wchodzi dziewięciu członków będących ubezpieczonymi 

zamieszkujących na obszarze działania danego oddziału wojewódzkiego Funduszu, 

powoływani przez wojewodę, w tym:  

1) dwóch członków powołuje się spośród kandydatów wskazanych przez sejmik województwa; 

2) dwóch członków będących przedstawicielami właściwego wojewody; 

3) jednego członka powołuje się spośród kandydatów wskazanych przez konwent powiatów                  

z danego województwa; 

4) jednego członka powołuje się spośród kandydatów wskazanych przez właściwą miejscowo 

wojewódzką radę dialogu społecznego; 

5) jednego członka powołuje się spośród kandydatów wskazanych przez organizacje 

pacjentów działających na rzecz praw pacjenta, zgłoszonych w terminie 14 dni od dnia 

publikacji na stronach Biuletynu Informacji Publicznej urzędu obsługującego wojewodę 

ogłoszenia o zamiarze powołania członka rady; 

6) jednego członka powołuje się spośród kandydatów wskazanych przez reprezentatywne 

organizacje pracodawców; 

7) jednego członka powołuje się spośród kandydatów wskazanych wspólnie przez właściwego 

szefa wojewódzkiego sztabu wojskowego, właściwego komendanta wojewódzkiego Policji                  

i właściwego komendanta wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej. 

Kadencja rady oddziału wojewódzkiego Funduszu trwa cztery lata, licząc od dnia 

pierwszego posiedzenia rady oddziału wojewódzkiego Funduszu. Pierwsze posiedzenie rady 

oddziału wojewódzkiego Funduszu zwołuje właściwy wojewoda.  

 Wojewoda Opolski pismem z dnia 16 kwietnia 2021 r. (wpłynęło 20.04.2021 r.) znak 

ZPR.I.9615.1.1.2021.KD wniósł o wskazanie 2 kandydatów spełniających wymogi określone                  

w art. 106 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2020 r., poz. 1398 z późn. zm.) na członków 

Rady OOWNFZ w Opolu wraz z przesłaniem oczekiwanych dokumentów dotyczących 

kandydatów.   

 

W wyniku wszczętej przez Przewodniczącego Sejmiku procedury naboru przez Kluby Radnych 

Sejmiku Województwa Opolskiego zostali zgłoszeni:  

1)  Andrzej Klama 

2)  Piotr Tarapata  

 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 


